

PROTOKÓŁ NR 0052/II/10

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 14 grudnia 2010 roku

UCHWAŁA NR II/4/10

UCHWAŁA NR II/5/10

UCHWAŁA NR II/6/10

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z I sesji.
5. Ślubowanie Wójta.
6. Wystąpienie Wójta.
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Uchwały
 - a. Nr II/ /10 podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.
 - b. Nr II/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/300/10 z dnia 22 października 2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok (zmiana I).
 - c. Nr II/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana VII).
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył II Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, zaproszonych gości, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek obrad II Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

Proponowany porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej I Sesji.

Radny Pan Ryszard Bolek wniósł wniosek o odrzucenie w całości protokołu z I Sesji Rady Gminy Miłoradz i napisanie go zgodnie z prawdą.

Wyraził opinię, że zgodnie z obowiązującymi zapisami w statucie § 60 pkt. 5 zostało przeprowadzone głosowanie imienne, które przeprowadza się w celu odwołania wójta z powodu nieudzielenia absolutorium. Głosowanie tajne odbywa się kartami ponumerowanymi i opatrzonymi pieczęcią rady. W § 58 statutu określono, że uchwały podejmowane w głosowaniu tajnym dotyczą spraw powołania i odwołania przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. W głosowaniu na przewodniczącego rady radni podpisywali listę w momencie otrzymania karty do głosowania, natomiast w głosowaniu na zastępcę przewodniczącego nie podpisywali listy. Ww. procedura, wg radnego, przeprowadzenia głosowania jest niezgodna ze Statutem Rady Gminy Miłoradz. Ponadto w pkt. 20 Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w skład Komisji Rewizyjnej zwyczajowo wchodzi 3 radnych i ze zgłoszonych kandydatur można wybrać tylko 3 kandydatów i zakreślenie na karcie do głosowania powyżej 3 kandydatów powoduje nieważność głosu. Do Komisji Rewizyjnej przyjęto 5 radnych. Stwierdził, że niedopuszczalna jest zasada głosowania na 3 radnych, a przyjęcie 5 radnych do komisji.

Radny Pan Tomasz Żuchowski wniósł wniosek o odrzucenie protokołu z I Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Poinformował, że w pkt. 22 zapis o głosowaniu jednogłośnie wniosku Radnego Pana Tadeusza Majewskiego jest nieprawdziwy, gdyż w tym głosowaniu wstrzymał się od głosowania. Ponadto w składzie członków Komisji Rewizyjnej dwukrotnie wpisano Radnego Pana Tomasza Niezgodę.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odniósł się do ww. uwag. Odpowiedź dla Radnego Tomasza Żuchowskiego w sprawie głosowania wniosku zostanie udzielona po sprawdzeniu nagrania z I Sesji, a wpisanie w skład komisji dwukrotnie Radnego Pana Tomasza Niezgody należy uznać jako błąd pisarski, który zostanie poprawiony.

W sprawie głosowania na członków Komisji Rewizyjnej stwierdził, że przed głosowaniem poinformował, że zwyczajowo w skład komisji wchodzi 3 radnych. Zostało przeprowadzone głosowanie do którego zgłoszono 5 kandydatów ale po głosowaniu Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poinformowała, że Komisja Rewizyjna może liczyć 5 członków, gdyż statut nie określa liczby członków Komisji Rewizyjnej. Wobec powyższego złożył wniosek formalny o zwiększenie do 5 osób członków Komisji Rewizyjnej. Wniosek w głosowaniu został przez radnych przyjęty.

W temacie głosowania na przewodniczącego rady stwierdził, że sposób głosowania zapewnił radnym tajność głosowania (wykorzystano kabiny z wyborów samorządowych), głosowanie odbyło się na ostemplowanych kartach do głosowania. Wypełnia to wymóg statutowy głosowania tajnego. Wyczytywanie i wręczanie kart do głosowania przez członków Komisji

Skrutacyjnej radnym było elementem czysto technicznym ułatwiającym Komisji Skrutacyjnej pracę i kontrolę nad kartami do głosowania. Jako prowadzący obrady poinformował przed głosowaniem, jak będzie przeprowadzone głosowanie i co do zaproponowanego sposobu nie wniesiono uwag.

Wobec powyższego wybór przewodniczącego nastąpił w wyborach tajnych w sposób ustalony przed głosowaniem jak wymaga tego statut.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że należy przebieg głosowania opisać szczegółowo. W otrzymanym protokole te zapisy są lakoniczne.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Ryszarda Bolka o odrzucenie w całości protokołu z I Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Wniosek Radnego Pana Ryszarda Bolka o odrzucenie w całości protokołu z I Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 11 głosami za, 3 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Elżbietę Pawlak o informację w sprawie wyborów na Wójta Gminy Miłoradz.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Elżbieta Pawlak odczytała wyniki głosowania wyborów wójta (protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnie poprosiła o złożenie wobec rady gminy ślubowania, treść ślubowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ponadto wręczyła zaświadczenia o wyborze na wójta (zaświadczenie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński podziękował mieszkańcom gminy za udzielone poparcie w wyborach na urząd Wójta Gminy.

Odniosł się do kampanii wyborczej na wójta, stwierdził, że była trudna - nastawiona na zdyskredytowanie jego osoby wobec znajomych i sąsiadów, pojawiały się fałszywe interpretacje, zmieniano fakty zdarzeń.

Poprosił radnych o współpracę dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców, którzy wybrali Nas, a nie partie polityczne.

Za najważniejszy cel uważa poprawę jakości dróg na terenie gminy.

Priorytetowymi działaniami w obecnej kadencji będzie kanalizacja Bystrza, Mątów Małych oraz stworzenie programu do tworzenia oczyszczalni przyzagrodowych dla gospodarstw, które nie będą objęte istniejącą siecią kanalizacyjną. Ponadto będą realizowane zadania związane z edukacją dzieci i

młodzieży i te związane z estetyzacją terenów gminy oraz tworzenie warunków dla pełnego rozwoju społeczeństwa.

Zaproponował radnym zgodne działanie i poprosił aby wspólnie dążyć do wspólnych celów i podejmować w tym kierunku wspólne działania. Zaapelował do zebranych o zaniechanie podziałów.

Na zakończenie stwierdził, że uczyni wszystko aby żyło nam się lepiej oraz przytoczył dwa cytaty:

"Z pustego i Salomon nie naleje.", "po czynach ich poznać"

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski przedstawił informację o pracy między sesjami, stwierdził, że został zaproszony na X Turniej szachowy im. Mirosława Gardzielewskiego, który został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu. W turnieju wzięło udział 44 zawodników z całego kraju. Wskazał na ważną funkcję promocji Gminy Miłoradz przez organizację turnieju.

Uczestniczył w spotkaniu mikołajkowym zorganizowanym przez mieszkańców sołectwa Pogorzała Wieś.

Ponadto w tym okresie miał dużo interwencji związanych z występującymi trudnymi warunkami atmosferycznymi.

Ad. 8

Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, czy zakupiony samochód z funduszu PFRON dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach, który w okresie wyborów był wykorzystywany do przewozu wyborców (czy to jest prawdą?), może być wykorzystywany do przewozu dzieci i kobiet na różne imprezy.

Złożył wniosek do Komisji Rewizyjnej aby zbadała sprawę autobusu, od kogo został zakupiony, za ile, jakie koszty zostały poniesione na jego eksploatację i co z nim się stało.

Wyraził opinię na temat oświetlenia ulicznego na terenie gminy, stwierdzając, że występuje marnotrawstwo zużycia energii elektrycznej, lampy palą się za długo.

Zwrócił uwagę, że w Kończewicach należy wyczyścić przepusty na Małej Świętej są one zatkane i przez kilkadziesiąt lat nie były czyszczone.

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher poinformowała, że pracownicy robót publicznych, do pracy wyposażeni są tylko w miotły, a nie mają łopat do odśnieżania.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła, aby wykonawca, który odśnieża drogi powiatowe wykazał większą staranność przy tej czynności. Odśnieżając ulicę nadmiar śniegu jest rzucany na chodnik przylegający do ulicy, a mieszkańcy, których posesja przylega do chodnika są zobowiązani do odśnieżania chodnika (ich praca jest syzyfowa).

Radna Pani Sylwia Grabowska zapytała się, czy drogi pomiędzy blokami są drogami gminnymi.

Ad. 9

a. **Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski** odczytał projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.

Poinformował, że radni sami określili w jakiej komisji chcą pracować i odczytał składy poszczególnych komisji:

Komisja Społeczna:

1. Gajewska Wioletta,
2. Gęsiarz Mariola,
3. Grabowska Sylwia.

Komisja Rozwoju Gospodarczego:

1. Fijas Andrzej,
2. Gołębiowski Franciszek,
3. Kostrzewa – Rzoska Katarzyna,
4. Mitlewski Wiesław,
5. Rogoziński Andrzej.

Komisja Finansowa:

1. Baran Wioleta,
2. Bolek Ryszard,
3. Majewski Tadeusz.

Skład Komisji Rewizyjnej został ustalony na ostatniej sesji. Następnie zapytał radnych czy podtrzymują wolę pracy w ww. komisjach.

Nikt nie zgłosił sprzeciwu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski poprosił radnych, aby komisje ukonstytuowały się i wybrały przewodniczących i zastępców przewodniczących.

Komisja Społeczna:

Przewodniczący – Radna Pani Mariola Gęsiarz,

Zastępca Przewodniczącego – Radna Pani Wioletta Gajewska.

Komisja Rozwoju Gospodarczego:

Przewodniczący – Radny Pan Wiesław Mitlewski,

Zastępca Przewodniczącego – Radny Pan Andrzej Rogoziński.

Komisja Finansowa:

Przewodniczący – Radny Pan Ryszard Bolek,

Zastępca Przewodniczącego – Radna Pani Wioleta Baran.

Komisja Rewizyjna:

Zastępca Przewodniczącego – Radna Pani Sylwia Witek.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski odczytał treść uchwały oraz składy osobowe poszczególnych komisji. Następnie zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr II/4/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/300/10 z dnia 22 października 2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok (zmiana I)
Poprosił Skarbnik Gminy Panią Marzenę Jendernalik o wyjaśnienie, projekt uchwały nie był omawiany przez radnych.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że wprowadzono zmiany w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, które przewidują taką stawkę podatku dla wszystkich pomieszczeń budynku opieki zdrowotnej związanych z prowadzoną przez ten zakład działalnością w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. Poszerzono zakres stosowania tej stawki podatku, obok działalności diagnostycznej i leczniczej, także na budynki i pomieszczenia administracyjne i gospodarcze, poczekalnie dla pacjentów, stołówki szpitalne oraz związane z usługami hotelarskimi. Zmiany zostały opublikowane 30 listopada br.
Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem ww. uchwały.

Uchwała Nr II/5/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/300/10 z dnia 22 października 2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana VII).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.500zł na budowę kanalizacji sanitarnej wsi.

RÓŻNE ROZLICZENIA

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 8.000zł zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Finansów.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.605zł – środki otrzymane za wynajem szkoły.

W rozdziale tym zwiększa się również plan wydatków bieżących o kwotę 10.605zł, w tym: kwota 8.000zł przeznaczona na dokończenie remontu łazienek i 2.605zł z przeznaczeniem na zakup węgla do szkoły.

W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących ze świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 3.310zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 26.785zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia dla nauczycieli.

W rozdziale 80104 – w Przedszkolu w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 9.600zł.

W rozdziale 80110 – Gimnazjum Publiczne w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 10.565zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków na realizację zadań statutowych o kwotę 565zł z przeznaczeniem na zakup lamp do sal lekcyjnych.

POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się plan wydatków bieżących ze świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.400zł.

W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społeczne zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 5.975zł.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu z przeznaczeniem na zakup węgla do świetlic wiejskich.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr II/6/10 Rady Gminy Miłoradz 14 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, poinformował, że samochód zakupiony ze środków PFRON był wykorzystywany do przewozu osób niepełnosprawnych w wyborach do parlamentu europejskiego, na Prezydenta RP i w ostatnich samorządowych. Stwierdził, że istnieje możliwość wykorzystania pojazdu do przewozu innych grup osób, stosowny regulamin wykorzystania oraz stawki opłat posiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu.

W sprawie autobusu poinformował, że był w nikłym stopniu wykorzystywany, utrzymanie jego w gotowości było kosztowne i została podjęta przez radnych uchwała o jego sprzedaży. Kilkakrotnie był wystawiany na sprzedaż ale nie znalazł nabywcy. Ostatecznie pojazd został złomowany.

W sprawie oświetlenia ulicznego poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego o zajęcie się tym tematem na swoim posiedzeniu.

Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik poinformował, że w ostatnim okresie zostało zamontowanych 6 urządzeń sterujących oświetleniem są to tzw. sterowniki astronomiczne. Wymiany wymagają wszystkie sterowniki zmierzchowe.

Inspektor ds. rolnictwa Pan Roman Dziekoński w sprawie kanału Mała Święta stwierdził, że wysłane zostało pismo do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku. W odpowiedzi poinformowano nas, że po lustracji w terenie stwierdzono zasypanie kanału śniegiem co nie stanowi zagrożenia powodziowego, jeżeli środki finansowe w budżecie na 2011r. będą wystarczające to konserwacja gruntowna zostanie ujęta w planie.

Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik w sprawie łopat do odśnieżania stwierdził, że były zakupione dla wszystkich pracowników i każdy je otrzymał, a jeżeli łopata uległa zniszczeniu to jest dostarczana nowa.

Natomiast w sprawie zasypywania chodników podczas odśnieżania dróg, interwencja była przeprowadzona ale wykonawca tłumaczy, że taki stan dotyczy całego powiatu i z tym problemem musimy sobie radzić sami.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie zasypywania chodników podczas odśnieżania dróg zostanie ponownie wysłany monit o większą staranność przy wykonywaniu tego zadania.

Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski stwierdził, że między blokami w Miłoradzu nie możliwe jest odśnieżanie ciężkim sprzętem ze względu na studzienki (część jest nowych), które mogą ulec zniszczeniu oraz ze względu na stojące samochody, które może uszkodzić pług. Główne ciągi dróg i miejsca utwardzone np. parkingi na osiedlu są odśnieżane.

Ad. 11

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że przekazuje numery telefonów do kontaktu w sprawie odśnieżania dróg.

Ponadto poprosił o jak najszybsze spotkanie Konwentu Przewodniczących w celu ustalenia kierunków wspólnych działań, w najbliższym czasie należy określić komu przyznać prestiżową nagrodę DOROTA.

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher poprosiła o organizację w przyszłości sesji Rady Gminy Miłoradz w poszczególnych sołectwach, w których są świetlice wiejskie, aby mieszkańcy mogli się zapoznać z pracą rady.

Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki poinformował, że po przesłuchaniu zapisu i sprawdzeniu notatek pisemnych z I sesji, stwierdzenie Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego o nieprawidłowym zapisie wyniku głosowania (pkt. 22 zapis o głosowaniu jednogłośnie wniosku Radnego Pana Tadeusza Majewskiego) jest bezzasadne. Ww. głosowaniu wszyscy radni jednogłośnie przyjęli wniosek Pana Tadeusza Majewskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski zaproponował zorganizowanie w ostatnim tygodniu roku sesję Rady Gminy. Po konsultacji ustalono, że odbędzie się 28.12 (wtorek) godz. 15⁰⁰.

Ponadto ustalono spotkanie Konwentu Przewodniczących Rady Gminy na 21.12 (wtorek) godz. 15⁰⁰.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Majewski ogłosił zakończenie obrad oraz podziękował za udział w obradach II Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Majewski